СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
     «13» августа 2021 года                                                                                       № 41

	«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 06.03.2008 № 104 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области».

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области, Совет депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. В Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Сергеевское сельское поселение Оконешниковского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского района Омской области от 06.03.2008 № 104 внести следующие изменения и дополнения:
1. Статью 12 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) сообщать в письменной форме представителю нанимателя(работодателю) о приобретении гражданства(подданства)иностранного  государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства(подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.»;
1. статью 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«4. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае: наличия гражданства(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

	Председатель Совета депутатов Сергеевского  сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области

_______________ Н.С.Балабкина

	Глава Сергеевского  сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области

________________ А.Д.Климентьев